ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

SECRETARIA MUTIICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E
LAZER

C0NSELHO MUMCIPAL DE EDUCAçÃO

ATA DA r SESSÃO PLENÁRH DO CON§ELHO PLENO - CP, E]l.Á2/- DE OUTUBRO
DE2023, BURTTIS/RO.
Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de outubro de 2O23, às 7h47min, na sala do Conselho

Municipal de Educação, localizado na Avenida Porto Velho, n.o 1340, Setor 02, em Buritis/RO,

realizou-se a 9" Sessão Plenária do Conselho Pleno, sob a presidência da Presidente do CME, a

Sra. Valdelice Rodrigues de Passos e contou ainda com a presença dos conselheiros: Sr. Joacir

Pereira da Silva, Sr. Valdivio Simões do Nascimento, Sr Egly da Costa Freitas e a Sra Patricia

Lopes Silveira - Vice-Presidente do CME. A Presidente, Sra. Valdelice Rodrigues de Passos,

observou a existência de quórum e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do dia.

ORDEM DO DIA: Boas-vindas; Apresentação dos trabalhos referente a COMEB 2023, para os

delegados eleitos nas escolas nas pré-conferências; Apresentação da RESOLUÇÃO N"

0l I/CME/BTU2O23, que âprova as emendas, sintetizadas do Documento Referência da

COMEB, Edição 2023, aprovadas na Pleniíria de Eixos, realizada no dia 24 de outubro de 2O23,

em BuritiVRo; Aprovação da RESOLUÇÃO N" 0l I/CME/BTV2O23, que aprova as

emendas, sintetizadas do Documento Referência da COMEB, Edição 2023, aprovadas na

Plenríria de Eixos, realizada no dia 24 de outubro de2}23,em Buritis/RO. COMUNICAçÃO E

EXPEDIENTE: Justificativa de Ausência: não houve. lnformes: não houve. A Presidente

agradeceu a pÍesença de todos, acolhendo-os, no laboratório de informática do CETEFIC na

sequência passou a direção dos trabalhos para os conselheiros que iniciou-se a leitura dos

documentos, discussão dos assuntos em pauta. Após, distribuiu as tarefas para os demais

conselheiros, referente a COMEB 2023. A reunião foi encerrada às I lhO5min. Eu, Egly da Costa

Freitas, secretário designado, lavrei a presente Ata que depois de lida e aprovada será assinada

pelos presentes.

Buritis/RO, 24 de outubro de2023.

Valdelice Rodrigues de Passm
Conselheira Presidente do CME

o
É

<n

E
É.
l6
UJo
É.)F
ul
Lt
uJ
É.
ÍL

o)
IF

o
lô
@\
f
ro
rôt\
ti
ro(\
ao!t
fq
tll
Yç
.:
aoo
oE
oto
B
.9
co
3
(D
D
Íiôo

Joacir Pereira da Silva
Conselheiro Titular

Valdivio Simões do Nascimento
Conselheiro Titular

Patricia Lopes Silveira
Vice-Presidente do CME

Egly da Costa Freitas
Conselheiro Titular

CME - Criado pela t-ei Municipal n". 549/2010 de 07 de Outubro de 2010. Av: Porto Velho no. 1340, Setor 02
CEP: 7ó.8EO-0ü), Buriüs - RO. Fone: (69) 99ó083757. E-mail - cnrcburitis20lS@gmlil.com

/

o
É.

a
tr
E
f
d)
UJo
É.
ft
uj
TL
lll
ú.
o-

<n

=IF

o
6ó\
f
ro
rÍ)
F-
l\i
aô
c\t
ao{
f
oq
t:zrc
oôo
op
o€
(Eo
:g
co
=
oÉ
.ci
oo

ESTADO DE RONDÔN|A
PREFEITURA Do MUNIcípIo oe BURITIS
SEcRETARTA MUNTcTPAL DE EDUceçÃo
CNPJ:01.266.058/000Í -44
RUA THEOBROMA SETOR 02. BURITIS-RO -CEP 76.880.00 - FONE:323&2'[87

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por PATRICIA LOPES SILVEIRA -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 811.83*.*'2-*4 em 3111012023 16:21:55, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1ú1.2221.5YV.R10K.1813, com Íundamento na Lei Nq

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EGLY DA COSTA FREITAS -
CONSELHEIRO TITU LAR, CPF : 7 08.27*.**2-*5 em 31 /1 0/ã)23 1 5 :33 :58, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1530.1233.5578.260A.3881, com fundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente poÍ VALDIVIO SlilOES DO NASCIMENTO -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 61 3.76*.**2-*3 em 31 1í 012023 Í 5:1 1 :47, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1543.3R11.146X.R846.5681, com Íundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por JOACIR PEREIRA DA SILVA -
CONSELHEIRO TITU LAR, ÇPF ; 852.7 2' ." 1 -* 2 em 31 /1 0/ã)23 1 4:45 :51, Cód.
Autenticidade da Assinatura: í4R0.3845.151V.948.3348, com Íundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS.
PRESTDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO - CME, CPF: 622.10...*2-
"3 em 31/10/2023 Í4:il0:25, Cód. Autenücidade da Assinatura:
14E7.4H40.5259.U474.3153, com fundamento na Lei Ne 14.0ô3, de 23 de Setembro de
2A20.

lníormações do Documenlo

lD do Documento: 1.500.D9C - Tipo de Documento:ATA tlO CONSELHO PLENO.

Elaborado por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS, CPF:622.10'.*'2-*3 , em31l10l2023. 14:tl0:25

cód igo de Autenticidade deste Docu mento : 1 4K4. 8u40.4252.7 55U.7 850

A autenticidade do documento pode ser conÍerida no site: https://athus.buritis.ro.oov.br/verdocumento

m làral
de Edwâçáú

a

Publicado nos
jn

^i,
tÍansparcncia buritis.ro,gov.br

arwur diariomunicipal com br/ARO[4

Data-o,{ lll t?tes

r{.0ôl

r4.0Ê3